家族の会広島県支部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１９年度 行事予定　（カレンダー）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１９年５月１２日作成
	行事
月
	第38回大会
県支部総会
出前定例講演会
	世話人会
勉強会
10:00～15:30
	ぽ～れぽ～れ
会報発送
10:00～
	若年期認知症のつどい
陽溜まりの会(4ヶ所)
11:00～15:30
	木もれびの会
(介護者の会)    　
11:00～          
15:30         　 
	認知症カフェ
陽溜まり
カフェ
11:00～15:30
	電話相談　・来所相談
	家族の会の行事

	
	
	
	
	
	
	
	事務所
10:0～16:00
	認知症
コールセンター
12:00～16:00
	県地域包括ケア
推進センター
13:00～16:30
	

	
	
	
	
	東部
	広島
	北部
	西部
	
	
	
	
	
	

	4月
26日
	総会・研修会
講師  　三村  誠司氏
　　　 畑山  秋良氏
	

　
	
235号

	第１土
　6日
	第２土
13日
	第3土
20日
	第4土
27日
	第4土
27日      　　 
	第4土
27日
	毎週
月・水・金　  
	毎週
月・水
	 毎週　
　 火
	【広島県支部】
・世話人会　奇数月　年６回以上
・県支部総会　４月２６日(金)
　　講師　　三村 誠司氏・畑山 秋良氏
・県支部第３８回大会　６月８日（土）
　 会場　　広島県民文化センター
講師　　津止 正敏 氏　
  ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ 　信友 直子氏・津止 正敏氏 
　　　　　　　　　松井 善子氏・堀 操氏
　　　　　
※広島県委託事業
〇世界アルツハイマーデー記念講演会
北部ブロック 　北広島町担当
　　９月２９日(土)　　講師 松本 一生 医師　　
〇県地域包括ケア推進センター　相談　
毎週火曜日　１３：００～１６：３０

※広島市委託事業
・認知症高齢者介護セミナー １０月３・１０・１７日
・認知症コールセンター　
　　　毎週（月・水）１２時～１６時
※広島市補助事業
・認知症カフェ　“陽溜まりカフェ”(第4土)　
　　　　　　
※事務所当番　相談　
毎週（月・水・金）10時～16時

【（公社）全国家族の会】
・総会(京都) 　６月１日　ﾘｰｶﾞﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ京都
・支部交流会　６月２日　立命館大学 朱雀ｷｬﾝﾊﾟｽ
・世界アルツハイマーデー
　９月２１日 全国一斉街頭啓発（ﾘｰﾌﾚｯﾄ配布）
・世界アルツハイマーデー記念講演会
・損保ｼﾞｬﾊﾟﾝ日本興亜福祉財団助成事業　　
・支部代表者会議（茨城県担当）１０月２６日(土)
・全国研究集会 　１０月２７日(日)
・中国・四国ブロック会議(鳥取県担当)
11月30日(土)～12月１日(日)
・その他・電話相談員研修など

	5月
	
	(第2金)
 　10日
	236号
	4日
	11日 
	18日
	25日
	25日
	25日
	月・水・金
	月・水
	 　火
	

	6月
8日


29日
	第38回大会
講師 　津止 正敏 氏
[bookmark: _GoBack]ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ 信友  直子 氏
津止正敏氏
松井 善子氏・堀 操氏
	
	237号

	1日

	
大会に参加


	15日
	22日
	22日
	22日
	月・水・金
	月・水
	 　火
	

	
	出前定例講演会 
中央ﾌﾞﾛｯｸ  東広島　 
講師  村上 敬子氏
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7月
	
	(第1金）
5日
	238号
	6日
	13日
	20日
	27日
	27日
	27日
	月・水・金
	月・水
	 　火
	

	8月
	出前定例講演会 
西部ﾌﾞﾛｯｸ 廿日市市大野　
講師
	

	239号
	お休み
	10日
	17日
	24日
	24日
	24日
	月・水・金
	月・水
	   火
	

	 9月
29日
	世界ｱﾙﾂﾊｲﾏｰﾃﾞｰ記念講演
(ｵﾚﾝｼﾞﾘﾝｸﾞ･ｲﾍﾞﾝﾄ)
北部ﾌﾞﾛｯｸ　北広島町 
講師  松本 一生 医師

	(第1金）
6日
	

240号


	7日
	14日
	21日
	28日
	28日
	28日
	月・水・金
	月・水
	   火
	

	
	世界ｱﾙﾂﾊｲﾏｰﾃﾞｰ街頭啓発
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10月
	
	
	241号
	5日
	12日
	19日
	26日
	26日
	26日
	月・水・金
	月・水
	   火
	

	11月
	
	(第1金）
1日
	242号
	2日
	9日
	16日
	23日
祭日
	23日
祭日
	（第3土）
16日
	月・水・金
	月・水
	 　火
	

	12月
	出前定例講演会 
東部ﾌﾞﾛｯｸ  福山 　
講師 
	
	243号
	7日
	14日
	15日
	（第3土）
21日
	（第3土）
21日
	（第3土）
21日
	月・水・金
	月・水
	 　火
	

	1月
	
	(第2金)
10日
	244号
	お休み
	11日
	19日
	25日
	25日
	25日
	月・水・金
	月・水
	 火
	

	2月
	出前定例講演会 
広島 ﾌﾞﾛｯｸ 安佐北区 
講師  
	
	245号
	1日
	8日
	16日
	22日
	22日
	22日
	月・水・金
	月・水
	 　火
	

	3月
	
	（第１金）
6日
	246号
	7日
	14日
	16日
	28日
	28日
	28日
	月・水・金
	月・水
	   火
	


＊県内５ブロックは、広島ブロック(対尾・浦宗)・中央ブロック(矢口)・東部ブロック(林原)・西部ブロック(川﨑)・北部ブロック(片岡)が連携して活動しています。
